
予算現額
27,840,655
（100％）

一般会計

01020304050607080
（億円） （億円）

70 806050403020100

7,494,113
（7,218,209）

5,752,100
（3,274,900）

5,178,201
（5,178,201）

4,292,987
（2,916,197）

1,422,715
（881,474）

1,010,230
（770,251）

550,000
（493,377）

444,612
（177,248）

414,394
（462,659）

357,991
（357,991）

923,312
（856,542）

（歳入） （歳出）

その他の内訳

款 予算現額 支出済額

（単位：千円）

平成21年度予算執行状況

（　）内は執行額

7,276,389
（6,177,983）

5,852,666
（5,294,470）

3,772,675
（2,293,398）

3,254,440
（3,245,398）

2,862,407
（2,568,352）

2,562,520
（1,394,687）

920,920
（846,606）

795,583
（590,187）

58,726
（3,550）

212,327
（167,660）

272,002
（265,934）

災害復旧費

予 備 費
44,838
13,888

3,550
0

その他の内訳

款 予算額

予 備 費

災害復旧費
20,000

4

01020304050607080
（億円） （億円）

60 70 8050403020100

7,262,412
（33.6%）

5,560,000
（25.7%）

2,725,700
（12.6%）

2,344,985
（10.8%）

1,410,494
（6.5%）

520,000
（2.4%）

441,603
（2.0%）

345,270
（1.6%）

301,568
（1.4%）

240,000
（1.1%）

471,400
（2.3%）

（歳入） （歳出） （単位：千円）

平成22年度一般会計当初予算

（　）内は構成割合

7,067,815
（32.7%）

3,296,349
（15.2%）

2,977,524
（13.8%）

2,603,761
（12.0%）

1,873,526
（8.7%）

1,756,862
（8.1%）

833,532
（3.9%）

713,932
（3.3%）

20,004
（0.1%）

223,869
（1.0%）

256,258
（1.2%）

市 税

地方交付税

市 債

国庫支出金

県 支 出 金

地方消費税
交 付 金

諸 収 入

財 産 収 入

使用料及び
手 数 料

地方譲与税

そ の 他

民 生 費

公 債 費

衛 生 費

総 務 費

教 育 費

土 木 費

消 防 費

農林水産業費

議 会 費

商 工 費

そ の 他

その他の内訳

款
分 担 金 及 び 負 担 金
繰 入 金
自 動 車 取 得 税 交 付 金
地 方 特 例 交 付 金
利 子 割 交 付 金
配 当 割 交 付 金
株式等譲渡所得割交付金
交通安全対策特別交付金
ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金
寄 附 金
繰 越 金

予算額
21,623,432千円

対前年度伸率
4.0%

予 算 額

平成22年3月31日現在

（※前年度の繰越額を含めます。）

地方自治法第243条の3第1項及び海南市財政状況の公表
に関する条例の定めるところにより財政状況を次のとおり
公表します。
　　平成22年5月1日

海南市長　神　出　政　巳

市 税

市 債

地方交付税

国庫支出金

県 支 出 金

繰 入 金

地方消費税
交 付 金

財 産 収 入

諸 収 入

繰 越 金

そ の 他

民 生 費

総 務 費

教 育 費

公 債 費

衛 生 費

土 木 費

消 防 費

農林水産業費

議 会 費

商 工 費

そ の 他

地方債現在高一般会計
目的別 土木債

8,771,276
（33.4％）

衛生債
3,142,139（12.0％）

教育債
3,298,450
（12.6％）

総務債
1,736,057（6.6％）

民生債
772,613（2.9％）

（　）内は
 構成割合

（単位：千円）
（単位：千円）

（単位：円）　（　）内は構成割合

（平成22年3月31日現在　人口56,936人）

農林水産業債
806,117（3.1％）

消防債
522,464（2.0％）

商工債
49,218（0.2％）

災害復旧債
17,421（0.1％）

市民税（個人）
40,186（31.5％）

その他
7,128,673（27.1％）

合計
26,244,428
（100％） 特別会計

会　　　計　　　名 現 在 高
（単位：千円）

同和対策住宅資金貸付事業特別会計

簡 易 水 道 事 業 特 別 会 計

138,056
74,197

一時借入金現在高 （単位：千円）

会　　　計　　　名 現 在 高
一 般 会 計
国 民 健 康 保 険 特 別 会 計
老 人 保 健 特 別 会 計
後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計
介 護 保 険 特 別 会 計
産業廃棄物処理事業特別会計
同和対策住宅資金貸付事業特別会計
港 湾 施 設 事 業 特 別 会 計
簡 易 水 道 事 業 特 別 会 計

750,000
100,000

0
0
0
0

228,000
0
0

財産の内訳

市税一人当り負担状況

平成22年度特別会計当初予算

現 在 高 2,754,741㎡ 241,042㎡ 21,169千円 2,633,952千円
現金

142,530千円209台

区 　 分 土 地 建 物 有価証券 自動車 基 金 その他

国民健康保険特別会計

老人保健特別会計
後 期 高 齢 者
医 療 特 別 会 計

介 護 保 険 特 別 会 計

産 業 廃 棄 物
処理事業特別会計
同和対策住宅資金
貸付事業特別会計

港湾施設事業特別会計

簡易水道事業特別会計

特別会計 （単位：千円）

会 計 名 予 算 現 額 収 入 済 額 支 出 済 額 会 計 名 予 算 現 額 収 入 済 額 支 出 済 額

7,054,982
34,221

1,356,360
5,410,412

6,128,160
14,778

1,278,643
5,039,669

6,176,537
16,148

1,242,826
4,816,399

8,947
275,157
17,577
69,906

4,924
47,250
16,176
83,929

6,555
274,483
11,518
59,434

予算現額
27,840,655
（100％）

収入済額
22,587,049
（81.1％）

その他の内訳

款 予算現額 収入済額
287,660
245,000
136,893
83,000
78,754
30,000
16,000
15,000
12,005
10,000
9,000

277,574
235,538
125,996
50,486
78,754
40,089
14,292
5,932
12,286
9,456
6,139

使用料及び手数料
地 方 譲 与 税
分担金及び負担金
自動車取得税交付金
地 方 特 例 交 付 金
利 子 割 交 付 金
配 当 割 交 付 金
株式等譲渡所得割交付金
寄 附 金
交通安全対策特別交付金
ゴルフ場利用税交付金

支出済額
22,848,225
（82.1％）

市民税（法人）
7,034（5.5％）

固定資産税（土地・家屋）
50,598（39.7％）

固定資産税（償却資産）
17,302（13.6％）

固定資産税（交付金）
138（0.1％）

軽自動車税 2,112（1.7％）

市たばこ税 5,269（4.1％）

都市計画税 4,915（3.8％）

合計
127,554
（100％）

7,017,278
2,779

1,337,002
5,583,112

7,361
56,100
38,005
18,411
70,320

1.4%
△86.5%
△1.4％
7.4％

△6.4%
皆増

△35.9%
4.7%
0.2%

国民健康保険特別会計
老 人 保 健 特 別 会 計
後期高齢者医療特別会計
介 護 保 険 特 別 会 計
産業廃棄物処理事業特別会計
地域排水処理事業特別会計
同和対策住宅資金貸付事業特別会計
港湾施設事業特別会計
簡易水道事業特別会計

会 計 名 予 算 額 対前年度伸率

141,568
100,230
82,000
74,000
27,000
15,000
13,000
10,000
7,000
1,601

1

歳入歳出とも出納整理期間（平成22年4月1日～5月
31日）に執行されるものがあるため、予算額と執行額
で大きな差が出ているものもあります。

平成22年3月31日現在

人　口
世帯数
面　積

56,936人
22,402世帯
101.19㎢


